Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Коми

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 февраля 2016 года

№ 04-05/1444

г. Сыктывкар

о прекращении исполнения постановления от 06.08.2015 № 04-05/7052 о назначении
административного наказания по делу № ЗШ 144-07/15 об административном

правонарушении

Заместитель руководителя управления - начальник отдела контроля закупок <…>,
рассмотрев материалы  дела № ЗШ 144-07/15 об административном
правонарушении в отношении <…> (место жительства: <…>; дата рождения: <…>;
место рождения: <…>; паспортные данные: <…>), начальника отдела обеспечения
государственных нужд государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Республики Коми «Воркутинская больница скорой медицинской
помощи» (далее - ГБУЗ РК «ВБСМП»), по части 1.4 статьи 7.30 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ) по факту
размещения на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для
размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг www.zakupki.gov.ru (далее - официальный сайт)
 информации, подлежащей размещению, с нарушением требований,
предусмотренных законодательством Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок, в части размещения на официальном сайте информации
о расторжении договора № ПП/2014 «Поставка посуды для нужд ГБУЗ РК
«Воркутинская больница скорой медицинской помощи» в 2014 году» от 23.07.2014,
заключенного по результатам осуществления закупки способом электронного
аукциона на поставку посуды (закупка № 0307300002114000166), до даты
расторжения договора,

УСТАНОВИЛА:

Постановлением должностного лица Коми УФАС России от 06.08.2015 № 04-05/7052
о назначении административного наказания по делу № ЗШ 144-07/15 об
административном правонарушении (далее - постановление от 06.08.2015 № 04-
05/7052) <…>ой О.А. назначено административное наказание в виде
административного штрафа в размере 15 000,00 рублей.

<…>а О.А., не согласившись с постановлением от 06.08.2015 № 04-05/7052,
обратилась в Воркутинский городской суд Республики Коми с жалобой.

Ворутинским городским судом Республики Коми по результатам рассмотрения
жалобы <…>ой О.А. на постановление от 06.08.2015 № 04-05/7052 принято решение

http://www.zakupki.gov.ru/

от 28.01.2016 по делу № 12-17/2016: постановление от 06.08.2015 № 04-05/7052
отменить, производство по делу прекратить на основании статьи 2.9 КоАП РФ.

Согласно пункту 5 статьи 31.7 КоАП РФ судья, орган, должностное лицо, вынесшие
постановление о назначении административного наказания, прекращают
исполнение постановления в случае отмены постановления.

<…>а О.А. о месте и времени рассмотрения вопроса о прекращении исполнения
постановления от 06.08.2015 № 04-05/7052 извещена письмом Коми УФАС России
исх. от 16.02.2016 № 04-05/1291.

Вопрос о прекращении исполнения постановления от 06.08.2015 № 04-05/7052
рассмотрен в отсутствие <…>ой О.А.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 5 статьи 31.7 и частью 4 статьи
31.8 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛА:

Исполнение постановления должностного лица Коми УФАС России от 06.08.2015  №
04-05/7052 о назначении административного наказания по делу № ЗШ 144-07/15 об
административном правонарушении, вынесенного в отношении <…>ой ,
начальника отдела обеспечения государственных нужд ГБУЗ РК «ВБСМП»,
прекратить.

Заместитель руководителя управления -

начальник отдела контроля закупок                                                                       <…>